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مســعود حمیدی/صفحــه کلیــد مــا هــم مانند 
جاده‌های مشهد ساییده شد تا یک مطالبه عمومی 
و به‌حق »زائران علی بن موســی‌الرضا« را به گوش 
دولتیــان برســانیم. نقطه ســر خط و می‌نویســیم 
مجدد اما این بار با چاشنی دستور رئیس‌جمهور؛ 
جاده‌های مشــهد تاب‌وتوان پذیــرش این حجم از 
تردد خودروی حامل زائران امام رضا)ع( را ندارند 
و مجاوران حریم حرم رضوی هر آن چه در ســفره و 
توان دارند در طبق اخلاص گذاشته‌اند تا شرمنده 
محبان اهل‌بیت نشــوند امــا هرگونــه کوتاهی در 
خدمت‌رسانی و خسارت به جان و مال زائرانی که 
ساعت‌ها در ترافیک و فرسودگی جاده‌های ورودی 

مشهد مانده‌اند،دین است بر گردن همه.
هرســال در مناســبت‌های خاص مشــهد پذیرای 
حضور چندمیلیونــی زائران و عاشــقان اهل‌بیت 
اســت. کلان‌شــهر 3.5 میلیون نفری کــه امروز با 
بحران جدی آب روبه رو اســت، حالا جمعیتش به 
حدود 9 میلیون نفر رســیده. دهــه پایانی صفر که 
می‌شــود مشــهد قبله عالم می‌شــود و دلدادگان 
اهل‌بیت عصمــت و طهارت از اقصی نقاط کشــور 
و کشــورهای منطقــه راهــی حریــم حــرم رضوی 
می‌شوند تا در عزای رحلت پیامبر)ص( و شهادت 
امام رضا)ع( مهمان ســفره کرم کریم اهل‌بیت در 
حریم حرم رضوی شوند. قابل‌تأمل آن که در همین 
مناسبت‌های خاص است که پایتخت‌نشینان راهی 
مشهد می‌شوند تا از نزدیک از نحوه خدمت‌رسانی 
مشــهدی‌ها به زائران امام رضــا)ع( بازدید کنند و 
بعد از این که چشم در چشــم زائران از مشکلات و 
کمبودها آگاه می شوند و گزارش مدیران استانی به 
خصوص استانداران را درباره کمبودها و کسری‌ها 
دریافت می‌کنند »وعده« می‌دهند. از حق نگذریم 
برخی وعده‌ها هم جامه عمل پوشیده‌اند اما عمده 
مطالبه اســتان »ســامان دادن و احیای جاده‌های 
ورودی کلان‌شهر مشهد« است که حداقل در یک 
دهه گذشته آن چنان که باید و شاید حق مشهد از 
پروژه‌های عمرانی و جاده‌ای محقق نشــده اســت  
یا به قــول تصمیــم گیــران پایتخت که چند ســال 
پیش می‌گفتند مشــهد فعلًا در اولویت نیســت یا 
مشهدی‌ها خودشــان یک فکری خواهند کرد اما 
این جا دیگــر از تــوان و ظرفیت مجــاوران مضجع 
شریف امام هشتم)ع( خارج است و زمان آن رسیده 
که پایتخت‌نشینان آســتین بالا بزنند و پروژه‌های 
جاده‌ای و ریلی منتهی به مشهد را در اولویت کاری 

خود قرار دهند.

وضعیت مشهد به لحاظ آزادراه	•
در چنین شرایطی است که از جمعیت 40 میلیون 
زائری که سالانه وارد مشــهد می‌شوند حدود 70 
درصد با وسیله نقلیه شخصی راهی این کلان‌شهر 
می‌شــوند و در ایــام نــوروز و مناســبت‌های خاص 
مذهبی که گاه یک ماه هم به طول می‌انجامد شهر 

مشهد به‌طور کامل قفل می‌شود و بدتر این‌که برخی 
ورودی‌های این کلان‌شهر هنوز در حد جاده اصلی 
با عــرض 10 متر باقی‌مانده‌اند. آمارهای رســمی 
وزارت راه و شهرســازی می‌گوید، استان خراسان 
رضوی تنها 111 کیلومتــر آزادراه دارد و به لحاظ 
توســعه آزادراهی و بزرگراهی در رتبه 23 کشــور 
قرارگرفته و به‌نوعی با توجه به جایگاه این کلان‌شهر 
به‌عنــوان قطــب دوم جمعیــت کشــور، خراســان 
رضوی فقیرترین استان به لحاظ توسعه زیرساخت 
حمل‌ونقل به‌خصوص جاده‌ای است. طی دهه‌های 
گذشــته با تأکیدات رهبر معظم انقــاب بر زیارت 
آسان و راهبردهای تعیین‌شده نظام، دولت‌ها سعی 
کرده‌اند این عقب‌ماندگی را به نحوی جبران کنند، 
مهم‌ترین این تصمیمات تخصیــص بودجه زیارت 
به کلان‌شهر مشــهد بود، همچنین چندین پروژه 
زیرساختی جاده‌ای تعریف و کلنگ زنی شده‌اند. 
برخی از ایــن بزرگراه‌ها به بهره‌برداری رســیدند، 
اما مهم‌ترین این پروژه‌ها که دو آزادراه حرم تا حرم 
و آزادراه مشــهد -چناران - قوچان هستند بعد از 
گذشت 10 سال هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده‌اند. 
دهه آخر صفر امســال هم پایتخت‌نشــینان راهی 
مشهد شدند تا در جریان کم و کیف خدمت‌رسانی 
قرار بگیرند. وزیر راه و شهرســازی کــه متولی این 
حوزه اســت به دیدار نماینده ولی‌فقیه در اســتان 
رفت و آیــت ا... علم الهدی بــه صراحت اعلام کرد 
وضعیت خراب جاده‌های خراسان رضوی در هیچ 
جای کشور وجود ندارد. وزیر کشور نیز اعلام کرد 
امسال حداقل 5 میلیون زائر وارد مشهد می‌شوند 
که 80 درصد آن‌ها با خودروی شخصی به این خطه 
سفرکرده‌اند. اما ســوال این جاست که جاده‌های 
مشهد ظرفیت و توان پذیرش این حجم از خودرو را 
دارد؟ پاسخ این سؤال قطعاً خیر خواهد بود. یکی 
از پروژه‌هایی که بیش از 12 سال است کلنگ زنی 
شده تا بار را از روی شــانه‌های نحیف ورودی‌های 

مشهد بردارد، آزادراه حرم تا حرم است.
آزادراه حرم تا حرم با متبرک شدن به نام حرم علی 
بن موسی‌الرضا )ع( در ابتدای دهه 90 کلنگ زنی 
شد، اما در این 12 سال حتی یک متر از این آزادراه 
که در مرزهای جغرافیایی خراسان رضوی جانمایی 
شده به بهره‌برداری نرسیده است. سال‌هاست که 
قطعه 33 کیلومتری این آزادراه در حدفاصل مشهد 
تا نیشابور درگیر وعده دولت‌ها برای تأمین اعتبار 
است، اما هر بار که در لوایح بودجه اندک اعتباری 
هم صرف احداث این آزادراه می‌شود، در خارج از 
جغرافیای خراسان رضوی هزینه می‌شود و در طول 
این سال‌ها ما شاهد بهره‌برداری این آزادراه از انتها 
به سمت ابتدا هستیم و قطعات این پروژه در مرزهای 
خراسان رضوی هیچ‌گاه »اولویت« دولت‌ها نبوده 
است. پروژه‌ای که با مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیا 
شروع شد، در ســه قطعه تعریف شد؛ قطعه اول قم 
تا گرمســار، قطعه دوم گرمسار تا ســمنان و قطعه 

سوم سمنان به مشهد. آزادراهی با مسافت 980 
کیلومتر که 223 کیلومتر آن در جغرافیای خراسان 
رضوی واقع‌شده اما در طول عمر سه دولت دهم، 
یازدهــم و دوازدهــم باید بگوییــم اقدامــات برای 
عملیات اجرایی قطعه آزادراه در خاک خراسان به 
صفر تمایل داشته است. دقیقاً منطق گریز از مرکز 
بر این پروژه حاکم است یعنی هرچه قطعه در دست 
احداث از پایتخت فاصله بگیــرد اعتبار کمتری به 
آن می‌رســد. قطعه اول این پــروژه حدفاصل قم تا 
گرمســار بود که ســال 94 به بهره‌برداری رســید. 
قطعه دوم آن حدفاصل گرمســار تا ســمنان است 
که با سرعت قابل قبولی در حال اجراست اما سهم 
خراســان رضوی که جزو ضعیف‌ترین استان‌ها از 
نظر پوشش آزادراهی است، از پروژه‌ای که 12 سال 

پیش کلنگ زنی شده صفر است.
در لایحــه بودجه ســال گذشــته نیز اعتبــار 120 
میلیــاردی بــرای تکمیــل ایــن آزادراه در نظــر 
گرفته‌شــده اســت درحالی‌که برای تکمیل قطعه 
مشــهد تا نیشــابور این پروژه به طول 33 کیلومتر 
بیش از 1500 میلیــارد تومان اعتبار نیاز اســت. 
آن‌هم در شــرایطی که تاکنون پیشــرفت فیزیکی 
این قطعه کمتر از 20 درصد بوده است. آن‌طور که 
معاون عمرانی استاندار خراسان رضوی می‌گفت؛ 
در 10 ســال گذشــته رابطه اســتان بــا وزارت راه 
»دچار خدشه« شده بود و حداقل درباره این پروژه 
تکمیل قطعه مشــهد تا نیشــابور جزو اولویت‌های 
این وزارتخانه نبوده که در دولت سیزدهم در حال 
التیام است، اما حقیقت ماجرا آن است که خروجی 
این وعده‌هــا  اگر هم اعتبــار ناچیزی بــوده صرف 
تکمیل قطعات دیگر ایــن آزادراه خارج از محدوده 

جغرافیایی خراسان رضوی شده است.

9 ماه پس از مهلت 6 ماهه وزارت راه	•
بهار سال گذشته رئیس‌جمهور به خراسان رضوی 
ســفر کرد و یکــی از مهم‌تریــن مصوبات این ســفر 
فرصت 6 ماهه‌ای بود که به وزارت راه و شهرسازی 

داده شد تا پروژه آزادراه حرم تا حرم تعیین تکلیف 
شــود و وزیــر راه باید نحــوه تأمین اعتبــار و تکمیل 
این پروژه را به هیئت دولت گــزارش دهد اما از این 
مهلت 6 ماهه بیش از 9 ماه گذشــته است و تقریباً 
خروجی عملیاتی برای تکمیل قطعه 33 کیلومتری 
این آزادراه در حدفاصل مشهد تا نیشابور اجرایی 
نشده است هرچند صحبت‌ها از تأمین منابع تکمیل 
پروژه از طریق تهاتر نفت یا جذب مشارکت بانک‌ها 
به میان آمده اســت اما حداقــل روی زمین تاکنون 
خروجی دیده نشــده اســت و تنها وعده و دســتور 
پایتخت‌نشــینان برای تکمیــل این پــروژه خبری 

شده است.

ماموریت صریح رئیس جمهور به معاون 	•
اجرایی

امســال دهه آخــر صفــر متفاوتــی در مشــهد رقم 
خورده و مشهدی‌ها برای پذیرایی از زائران سنگ 
تمــام گذاشــتند. روز جمعــه همزمان بــا دهه آخر 
صفر رئیس‌جمهور وارد مشــهد شــد و بعد از دیدار 
با خانــواده شــهدای امنیــت کشــور و بازدیدهای 
معمول، بعد از شــرکت در نماز جمعه این شــهر در 
دیدار با مدیران کشوری، اســتانی و دستگاه‌های 
خدمت رســان به زائران رضوی کــه در تالار ولایت 
حرم مطهر رضوی برگزار شــد اظهار کرد: آزادراه 
حرم تا حرم جزو اولویت‌های مهم ماســت و معاون 
اجرایی آقای منصوری زمان‌بندی پروژه را در سطح 
ملی پیگیری کنند تا این خدمت برای زائران امام 

رضا )علیه‌السلام( تسریع شود.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضــوی، آیت‌ا... رئیســی در ایــن دیدار افــزود: ما 
به‌عنوان مسئول وظیفه‌داریم تدارک لازم را برای 
انجام یک زیارت ارزان، آســان، دلنشین و سازنده 

ببینیم و فراهم آوردن چنین زیارتی وظیفه ماست.
وی ادامه داد: دهه آخر صفر یکی از قله‌های زیارت 
است و همان‌طور که امروز مدیران ملی نیز برای این 
خدمت‌رسانی بسیج شده‌اند در سایر ایام اوج حضور 

زائران نیز باید چنین اقداماتی برنامه‌ریزی شود.
رئیس‌جمهور بر پیگیری مصوبــات کارگروه ملی 
زیــارت تأکید کرد و گفــت: باید نیازهای مشــهد و 
زائران را به‌درســتی احصــا کنیم و بــرای رفع آنان 

برنامه زمان‌بندی مشخصی داشته باشیم.
رئیسی یکی از این نیازها را احداث پارکینگ‌های 
جدید در مسیرهای منتهی به حرم مطهر دانست 
و اظهار کرد: برای احداث حداقل چهار پارکینگ 
در مســیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی به یک 
بررســی فوری نیاز داریــم. در اســتان کارگروهی 
تشــکیل و مکان‌یابی لازم در یک فرصت یک‌ماهه 

انجام شود.
وی اذعان کرد: دراین‌باره با تأکید بر حضور بخش 
خصوصی و پس‌ازآن پای‌کار آمدن ظرفیت زمین‌ها 
و امکانات دســتگاه‌ها، ســازمان‌ها، وزارتخانه‌ها، 
آســتان قدس و شــهرداری کار مکان‌یابی و سپس 

اجرای پروژه در دستور کار قرار گیرد.
رئیسی توضیح داد: مســئله حمل‌ونقل و تسهیل 
زیارت برای مردم دارای اولویت است و باید در حوزه 
ناوگان هوایی، ریلی و زمینی در مشهد ظرفیت‌ها 
تقویت شود. شهر فرودگاهی که استاندار خراسان 
رضوی دربــاره آن نکاتــی را گفتند جــزو نیازهای 

استان است و لازم است این کار تسریع شود.
وی خاطرنشــان کرد: ازنظر ما قطار سریع‌الســیر 
تهران -مشهد از اولویت‌های کشور است. استاندار 
خراســان رضوی پیگیری‌های خوبــی دراین‌باره 
داشــتند. پیگیــری بودجــه و اعتبــارات آن انجام 
می‌شود ولی وزارت راه و شهرســازی آن را در چند 
جبهه باید پیگیری کند. این جزو کارهای ضروری 

است.
رئیس‌جمهــور بیان کــرد: همان‌طور کــه گزارش 
دادنــد بیــش از ۸۰ درصد زائران مشــهد از طریق 
جاده‌ها به زیارت مشــرف می‌شــوند و لزوم تسریع 
پروژه آزادراه حرم تا حرم بر کسی پوشیده نیست. 
همان‌طور که آقای نظری تأکیــد کردند این پروژه 
درصورتی‌که به نتیجه برسد می‌تواند بستر بسیاری 

از ترددهای زمینی باشد.
وی تأکید کرد: باید زمان‌بندی لازم انجام شــود تا 
مأموریت بخش‌های مختلف در ارتباط با پیشبرد 
این پروژه نیز مشخص شــود. حتماً معاون اجرایی 

آقای منصوری زمان‌بندی پروژه را پیگیری کنند.
هرچند این دستور رئیس‌جمهور را باید به فال نیک 
گرفت اما فروردین سال گذشته نیز رئیس‌جمهور 
در قالب مصوبات سفر برای وزارت راه و شهرسازی 
مهلت 6ماهه درباره این آزادراه تعیین کرده بود که 
در عمل تحرکی رخ نداد لذا باید امیدوار باشیم که 
این بار دولتیان این دستور رئیس‌جمهور را بر زمین 
نگذارنــد و آن چه بــرای آن‌ها تعیین تکلیف شــده 
را انجام دهند تا در مناســبت خــاص بعدی مجدد 
شانه‌های جاده‌های ورودی مشهد شرمنده زائران 

و محبان علی بن موسی‌الرضا نشوند.

رئیس‌جمهور با خانواده شهدای 
امنیت در مشهد دیدار کرد

رئیس جمهور که برای بازدید از روند خدمت‌رسانی به 
زائران حرم مطهر رضوی در روزهای پایانی ماه صفر و 
ایام شهادت امام رضا )ع( در مشــهد حضور دارد، روز 
شنبه با تعدادی از خانواده‌های شهدای مدافع امنیت 

در این شهر مقدس دیدار و گفت و گو کرد.
به گــزارش ایرنا، آیــت ا... ســید ابراهیم رئیســی روز 
گذشــته با خانواده شــهیدان مدافع امنیــت »دانیال 
رضا زاده، رســول دوســت محمــدی و حســن براتی« 

دیدار کرد.
همچنیــن رئیس جمهور بــا حضــور در چایخانه حرم 
حضرت رضا)ع( و مواکب مردمی اطراف حرم مطهر 
از تلاش‌های آســتان قــدس رضوی به ویــژه خادمان 
بارگاه منور رضوی و مجموعه‌های مردمی در میزبانی 

شایسته از زائران تقدیر کرد.

رئیس مجلس در مشهد مطرح کرد 

با انبوهی از مشکلات مواجهیم 

رئیس قوه مقننه با بیان این که امروز کارنامه ما در برخی 
مسائل نظیر مسائل اقتصادی و معیشتی قابل دفاع 
نیســت؛ اظهار کرد: در کشــور با انبوهی از مشکلات 

مواجهیم، اما در دید مسئولان مسئله نداریم.
به گــزارش خبرگــزاری خانه ملت، دکتــر محمدباقر 
قالیباف در نشست هم‌اندیشی نخبگانی چالش‌های 
فرهنگی، اجتماعی و گسست بین نسلی که با حضور 
استادان دانشگاه و اعضای اندیشکده های حکمرانی 
اســتان های خراســان رضوی، شــمالی و جنوبی در 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شــد، با بیان این که 
واقعیت این است که امروز کارنامه ما در برخی مسائل 
نظیر مسائل اقتصادی و معیشتی قابل دفاع نیست، 
گفت: باید ببینیم ریشــه این ناکارامدی در کجاست 
و چگونه باید آن را حل کنیم و شــناخت این موضوع و 
تشخیص این مسئله و حل ناکارامدی جز از نهاد علم 
بر نمی آید؛ لذا لازم اســت نخبگان و دانشگاه های ما 

به میدان بیایند.
رئیس قوه مقننه یادآور شد: ما مدیران سیاسی کشور 
هم باید این را متوجه شویم که وقتی حرف از حکمرانی 
می زنیم، این حکم از دو بخش شکل گرفته که شامل 
تشخیص علمی و تصمیم سیاسی اســت که این دو با 

هم نیاز است.
وی در تشریح این موضوع افزود: اگر ملاحظات ما در 
تصمیم گیری ها مبتنی بر دو اصل تشخیص علمی و 
تصمیم سیاسی به صورت توأمان باشد، می توانیم گام 

های جدی به جلو برداریم.
دکتر قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید 
بر این که بایــد گام های جــدی برای مردمی ســازی 
برداشته شود، افزود: همه نخبگان کشــور باید برای 
مردمی ســازی کمک کنند و در این زمینه راهبری ما 

باید مبتنی بر تشخیص علمی باشد.
رئیس نهاد قانون گذاری کشورمان همچنین با تاکید 
بر این که در کشور با انبوهی از مشکلات مواجهیم، اما 
در دید مسئولان مسئله نداریم، گفت: علت حل نشدن 
مسائل و چالش ها هم این است که ما می خواهیم فقط 
همان مشــکلی که با آن مواجه شــده ایم را حل کنیم 
درحالی که باید ابتدا مشکل را به مسئله تبدیل کنیم 
تا سپس با حل مسائل، مشــکلات نیز در بخش های 

مختلف حل شوند.
دکتر قالیبــاف تصریح کرد: ناتــرازی موضوع بزرگی 
در کشور است که در بخش هایی همچون بانکداری، 
انرژی و آب وجود دارد و باید این ناترازی ها را حل کنیم. 
البته حتما وقتی می توانیم ناترازی را حل کنیم که به 
عنوان دولتمردان و نخبگان اولین تصمیم ما این باشد 

که انتفاع اصلی را باید مردم ببرند نه دولت ها. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به این 
که یکی از مســائل جدی که در حکمرانی کشور باید 
حل شود این است که تقســیم کار ملی و محلی انجام 
شــده و امور تصدی گری از امور تولی گری جدا شود، 
تصریح کرد: متاسفانه اجازه نمی دهیم مردم با ظرفیت 
شان پای کار بیایند تا بتوانیم مسائل را حل کنیم، لذا با 

انبوهی از مشکلات مواجه می شویم.

معاون استاندار خبر داد:

ورود 5 میلیون زائر به مشهد 

معاون هماهنگی امور زائران اســتانداری خراســان 
رضوی از ورود بیش از 5 میلیون زائر به مشهد مقدس 
تا ظهر روز گذشــته خبر داد.حجت الاسلام گنابادی 
نژاد روز گذشته در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار 
کرد: میزان زائران وارد شده به مشهد در دهه آخر صفر 
امســال بســیار قابل توجه بوده طوری که تــا ظهر روز 
گذشته بیش از 5 میلیون زائر وارد مشهد شده اند که 
بیش از 80 درصد این زائران با وسیله نقلیه شخصی 
وارد این کلان شهر شده اند و به همین دلیل محدودیت 
های ترافیکی در جاده های مواصلاتی مشهد اجرایی 
شده است.وی افزود: باید توجه داشت که تمرکز فعلی 
ما روی بازگشت زائران است، با این حال ورود زائران 
به مشهد مقدس همچنان ادامه دارد و تا پایان شهریور 

ادامه خواهد داشت.

با ماموریت دادن به معاون اجرایی رئیس جمهور برای زمان بندی پروژه صورت گرفت

دستور رئیسی برای قفل‌شکنی از آزادراه حرم تا حرم
 رئیس جمهور: آزادراه حرم تا حرم جزو اولویت های مهم ماست و معاون اجرایی آقای منصوری زمان بندی پروژه را در سطح ملی پیگیری کنند

 تا این خدمت برای زائران امام رضا )علیه السلام( تسریع شود

به گزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی 
در خطبه سیاســی نمــاز جمعه ایــن هفته کــه با حضور پرشــور 
زائران و مجاوران در حرم مطهر رضوی برگزار شــد، با اشاره به 
فرارسیدن ســالروز ارتحال نبی مکرم اســام)ص( اظهار کرد: 
امروز مصیبت‌بارترین روز در تاریخ صدر اسلام است؛ زیرا هرچه 
جنایت در حق اهل‌بیت رسول خدا)ص( انجام دادند، سرمنشأ 
آن از همین روز بود. این که دو قرن و نیم هرچه پسر پیامبر)ص( 
در کشورهای اســامی بود، یا در زندان از بین رفت، یا مسموم 
شــد یا او را در صحرا و شــهر تکه‌تکــه کردند، همه پــس از امروز 
صورت گرفــت و از ایــن جهت، مصیبــت امروز حتی از عاشــورا 
و اربعین و 21 رمضان هم ســنگین‌تر اســت زیــرا همان‌طور که 
مرحوم علامه امینی هم در کتاب شــریف الغدیر نوشــته است، 
تهاجم به خانه صدیقه اطهــر در دومین روز پــس از ارتحال نبی 

مکرم اسلام)ص( صورت گرفت.

دشمن به دنبال بحران‎سازی از اختلافات است	•
نماینــده ولی‌فقیه در اســتان خراســان رضــوی با بیــان این که 
راهبــرد امــروز دشــمن در بحران‌آفرینــی هــم مبتنی بــر قطع 
ارتباط مردم با اهل‌بیت)ع( و ولایت است، تصریح کرد: امروزه 
دشمن متمرکز بر سوءاستفاده از اختلافاتی است که استعداد 
بحران‌آفرینــی دارنــد. ایــن کــه در شــمال غرب کشــور تلاش 
می‌شود تا آتش جنگ تازه‌ای برافروخته شــود، این که در غرب 
گروهک‌های تجزیه‌طلب متمرکز می‌شــوند و این که در داخل 
هم مسئله اختلاف جنسیتی و حجاب مورداستفاده دشمن قرار 
می‌گیرد، همه به خاطر این اســت که یک‌طرف از شمال غرب، 
یک‌طــرف از غرب و یک‌طرف از داخل کشــور، مثلــث بحران به 

جان این ملت بیفتد.
وی تأکید کرد: اما ایــن جا بود که مقام معظــم رهبری فرمودند 

»شتر در خواب بیند پنبه ‎دانه« زیرا چیزی که ما امروز داریم امت 
رســول خدا)ص( پس از ارتحال حضرت نداشــتند و آن ارتباط 
تنگاتنگ و دلبستگی عمیقی اســت که میان این ملت با پیامبر 
خدا)ص(، اهل‌بیت)ع( و اندیشه ولایت وجود دارد. شاهد این 
مثال نیز 8 میلیون زائری هستند که در دهه آخر صفر به زیارت 

علی بن موسی‌الرضا)ع( می‌شتابند.
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: عشق اهل‌بیت)ع(، رابطه 
عاطفی بین این ملت و پیامبر)ص( به وجود آورده و همه در این 
مملکت، امام حســین)ع(، امام رضا)ع( و حضرت زهرا)س( را 
دوســت دارند. برادران و عزیزان، هزاران نفر هستند که با پای 
پیاده مسیرهای داغ کوه‌های خراسان را طی کرده‌اند و اکنون 
با پای آبلــه‎زده در بین مــا در نمــاز جمعه امروز حاضر هســتند. 
علاوه بر این عزیزان، چند کاروان هم از برادران و خواهران اهل 
سنت از مسیرهای دور به مشهدالرضا)ع( آمده‌اند. همه این‌ها 
ثابت می‌کند که عشق پیامبر)ص( و فرزندانش، اختلاف قومی 
و مذهبی باقــی نمی‌گذارد و این جاســت که می‌گوییــم آمریکا 
توانایی ایجاد هیچ بحرانی را در این منطقه ندارد همان‌طور که 

امام راحل فرمود آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.

تولیــت آســتان قدس رضــوی در دیــدار رئیــس جمهور 
بــه بیــان دغدغه‌ها و مشــکلات زائــران پرداخــت و رفع 
نقصان‌ها در حــوزه پارکینگ، اســکان زائــران و تقویت 
حمل و نقــل عمومی برون شــهری بــه مقصد مشــهد را 

خواستار شد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد 
مروی عصر جمعه )24 شهریور 1402( در دیدار رئیس 
جمهور که با حضور مســئولان ارشد کشــوری و استانی 
در تــالار ولایت حــرم مطهــر رضــوی انجام شــد، ضمن 
تســلیت فرارســیدن ایام رحلت نبی مکرم اسلام)ص(، 
شهادت امام حسن مجتبی)ع( و شــهادت امام علی بن 
موسی الرضا)ع(، تشرف رئیس جمهور و برخی اعضای 
هیئت دولت به حرم مطهــر را خوش آمد گفت وبه برخی 
مشــکلات زائران در شــهر مقدس مشــهد اشــاره و ابراز 
کرد: مســئله پارکینگ یکی از مشکلات اصلی مهمانان 
حضرت رضا)ع( است و زائران همواره از نبود پارکینگ 
مناســب در اطراف این آســتان مقدس و حــرم مطهر در 

رنج هستند.
تولیت آستان قدس رضوی اسکان را از دیگر دغدغه‌های 
زائران در شهر مشهد اعلام و تصریح کرد: بر اساس آمار 
استانداری خراسان رضوی طی چند روز گذشته قریب 
به 4 میلیون نفــر برای ایام عزاداری دهــه آخر صفر وارد 
مشهد شده‌اند؛ ظرفیت تخت هتل و مهمان پذیر مشهد 
بسیار کمتر از این عدد است، لذا در حوزه اسکان زائران، 

نیازمند افزایش ظرفیت و امکانات هستیم.
وی با بیان این که دیگر موضــوع حائز اهمیت در ارتقای 

خدمت رسانی به زائران، تقویت حمل و نقل برون شهری 
به مقصد مشــهد اســت؛ ابراز کرد: مدتی اســت که تهیه 
بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس در بســیاری از مسیرهای 
منتهی به مشهد مقدس با مشــکل مواجه است و سفر به 
مشــهد برای مردم با وســایل حمل و نقل عمومی بسیار 

سخت است.
حجت الاسلام والمسلمین مروی اضافه کرد: مسئولان 
اجرایی اســتان خراسان رضوی در حد وســع و به میزان 
امکانــات هــرآن چــه در تــوان دارنــد را بــرای رفــع این 
مشکلات به کار می‌گیرند، اما برطرف سازی کامل این 
نقصان‌ها نیازمند عزم و امکانات ملی و اراده دولت است.
تولیت آســتان قــدس رضوی خطــاب به رئیــس جمهور 
گفت: بنده به عنوان خادم زائران این دستگاه مقدس از 
جنابعالی درخواست می‌کنم، هیئتی را برای حضور در 
مشهد با هدف شناسایی مشکلات زائران و یافتن راهکار 
رفع آن‌هــا با پشــتیبانی دولت محترم تشــکیل دهید، تا 

ان‌شاءا... بخشی از این مشکلات رفع شود.

آیت ا...علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد: 

اختلاف ‎افکنی دشمن محکوم به شکست است 
توسط تولیت آستان قدس رضوی صورت گرفت؛ 

بیان دغدغه ها و مشکلات زائران از پارکینگ تا 
اسکان در دیدار رئیس جمهور 
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